UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  1518 /SLĐTBXH-NCC                             Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 7  năm 2021

    V/v kiểm tra thông tin quân nhân

        và hồ sơ trợ cấp thương tật

   của ông Nguyễn Văn Thành (lần 2)

                         Kính gửi:             Bộ Tư lệnh Quân khu 4.

Ngày 28/5/2021, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã có văn bản số

1202/SLĐTBXH-NCC về việc kiểm tra thông tin quân nhân và hồ sơ trợ cấp thương

tật của ông Nguyễn Văn Thành gửi Bộ Tư lệnh Quân khu 4 (kèm theo bản sao hồ sơ

của ông Nguyễn Văn Thành). Tuy nhiên đến nay Sở chưa nhận được văn bản trả lời

của Bộ Tư lệnh Quân khu 4.

Hồ sơ ông Nguyễn Văn Thành lưu tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Hà Tĩnh gồm có các giấy tờ: Giấy chứng nhận bị thương số 211/Ql ngày 23/6/1971

của Đoàn 70 - Quân khu 4, Giấy xác định thương tật ngày 29/6/1971, Trích sao

Quyết định cấp sổ thương binh số 85 ngày 15/3/1976 của Phòng Chính sách - Cục

Chính trị - Quân khu 4, nhưng không có Quyết định hưởng trợ cấp thương tật, và

chưa thực hiện quản lý chi trả chế độ trợ cấp thương binh đối với ông Nguyễn Văn

Thành.

Theo phản ánh ông Nguyễn Văn Thành, năm 1970 ông bị thương, sau khi điều

trị và được đưa về đoàn an dưỡng tại Đoàn 70 - Quân khu 4, đóng quân ở Sơn Ninh,

Hương Sơn, Hà Tĩnh, ông đã được giám định thương tật tại đoàn 70 với tỷ lệ thương

tật 21%, được xếp hạng 1/8, trong quá trình tham gia chiến đấu vì cơ động liên tục

và bị địch tấn công vào nơi đóng quân nên mất hết quân tư trang trong đó có cả sổ

thương binh, từ đó đến nay không được hưởng chế độ nữa và cũng không biết hỏi

ai.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh tại văn bản số

4273/UBND-VX2  ngày 07/7/2021 về việc giao Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội Hà Tĩnh nghiên cứu nội dung đơn của ông Nguyễn Văn Thành, kiểm tra cụ thể,

xử lý theo thẩm quyền, báo cáo kết quả xử lý cho Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

15/7/2021.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Bộ Tư lệnh Quân khu 4 chỉ đạo

các cơ quan liên quan kiểm tra, xác minh các nội dung nêu tại văn bản số

1202/SLĐTBXH-NCC ngày 28/5/2021 và cung cấp Quyết định hưởng trợ cấp

thương tật của ông Nguyễn Văn Thành (nếu có), gửi văn bản về Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh để Sở có cơ sở xem xét, giải quyết chế độ chính

sách cho đối tượng kịp thời, đúng quy định của pháp luật.

Kính mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục NCC (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc (

để báo cáo);

- Ông Nguyễn Văn Thành;

- Thanh tra Sở;

- Ban BT Website;
- Lưu: VT, NCC.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Mai Hoa

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2021-07-07T17:18:41+0700